
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

N. 7                                                                                                          DEL  26/1/2010 

 

OGGETTO : Erogazione contributo libri di testo per gli alunni provenienti dall’Istituto Magistrale     

                      Paritario Comunale di Scicli frequentanti, in ambito provinciale, Istituto Scolastico di   

                      medesimo indirizzo. 

IL CAPO SETTORE 

Premesso: 

- che con delibera di C.C. n° 8 del 7-5-09 è stata dichiarata la cessazione dell’attività dell’Istituto  

Magistrale Paritario Comunale ad indirizzo socio-psico-pedagogico a decorrere dalla fine dell’anno 

scolastico 2008/09; 

- che con  delibera di G.C. n° 282 del 29-09-09  si è provveduto, fra l’altro, ad approvare un 

contributo per sostenere economicamente le famiglie costrette a far frequentare i propri figli presso 

altra sede provinciale  dell’Istituzione Scolastica con medesimo indirizzo; 

- che tale contributo ammonta a € 1.500,00 da ripartire tra gli alunni che nell’anno scolastico 

2008/09 hanno frequentato le classi 2°, 3° e 4° dell’Istituto Magistrale  Paritario Comunale di Scicli 

e che per l’anno scolastico 2009/2010 risultano iscritti  e frequentanti presso l’Istituto   Scolastico in 

ambito  provinciale con il medesimo indirizzo.  

Viste le istanze   intese ad ottenere il beneficio di che trattasi, corredate da fatture rilasciate dalle 

librerie fornitrici. 

Ritenuto opportuno provvedere in merito 

Visto il TUEL approvato con il D. leg.vo n° 267 del 18-8-2000 

Visto l’OREL vigente e le LL.RR. n° 49/91, 7/92 e 30/2000 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale 

Vista la determina sindacale n°51 del 31-12-08 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi    

all’area delle posizioni organizzative dell’Ente. 

DETERMINA 

Per la causale in premessa 

1) Di erogare a favore dei richiedenti,  di cui all’allegato elenco (allegato A) che unitamente alla  

presente ne forma parte integrante e sostanziale, l’importo a fianco di ciascun nominativo 

indicato,  così come stabilito con delibera di G.C. n° 282 del 29-9-09. 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
 



2) Di prelevare la spesa complessiva di € 1.500.00 dall’intervento 1-04-05-05 cap. 22 del redigendo    

     bilancio 2010, residuo 2009, ove risulta impegnata per effetto della propria determina n° 66 del  

     28-10-09. 

3) Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Settore Finanze  per i conseguenziali    

     provvedimenti di competenza 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                      Il Capo Settore 

Dott.ssa Carmela Trovato                                                             Dott.ssa M. Giuseppa Benedetto 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO N°__________________ 

 

LIQUIDAZIONE_N°____________________ 

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZI ARIO 

 

 

 
 

Determina n°7 del 26-01-2010 

 

 
 
 
 
 
 
 


